
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.395 15Quinta-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2020

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO 1º TAC Nº 051/2020/SEFA
Matéria publicada no Diário Ofi cial nº 34.384 de  23/10/2020, sob 
o número do Protocolo: 592950
ONDE SE LÊ: Contrato: 050/2020/SEFA
LEIA-SE: Contrato: 051/2020/SEFA

Protocolo: 596941

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 2340, 04 DE NOVEMBRODE 2020
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº2020/898498  CE-
RAT-CASTANHAL.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora LEILA NOGUEIRA DA SILVA, cargo Assistente 
Administrativo, Mat. nº3252329/1, portadora do CPF nº 300.685.252.49, 
Suprimento de Fundos no valor
total de R$ 1.700,00 (Mil e Setecentos Reais),para suprir as despesas da 
CERAT-CASTANHAL, referente ao mês de Novembro, observando a classifi -
cação orçamentária:17101.04.123.1508.8251
- GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 0101-33.90.30 - MATE-
RIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

Protocolo: 596815

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no 
art.1, inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 
2019,publicada no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro 
de 2019.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 2336 de 04 de novembro de 2020. AUTORIZAR 1/2  
diária ao servidor RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR, nº 0594557901, 
SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, lotado na GABINETE DO SECRE-
TÁRIO, objetivo de participar de reunião com o presidente da camara dos 
deputados e com STN, período dia 03.11.2020, trecho Belo Horizonte/ Bra-
sília/ Belém.
PORTARIA N.º de 2337 de 04 de novembro de 2020. AUTORIZAR o 
pagamento de 5  diárias ao servidor ANTONIO EDIVALDO CHAVES, ma-
trícula nº 0504943102, ocupante do cargo de MOTORISTA, lotado na CO-
ORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE PORTOS E AERO-
PORTOS, com o objetivo de conduzir servidores a Uecomt Vila do Conde, 
nos dias 03.11.2020, 05.11.2020, 09/11/2020, 11/11/2020, 13/11/2020, 
17/11/2020, 19/11/2020, 23/11/2020, 25/11/2020 e 27.11.2020, no tre-
cho Belém - Vila do Conde - Belém.
PORTARIA Nº 2338 de 04 de novembro de 2020. AUTORIZAR 5  di-
árias a servidora IVAN DA SILVA BRITO, nº 0400252002, MOTORISTA, 
COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE PORTOS E 
AEROPORTOS, objetivo de conduzir servidores a Uecomt Vila do Conde, 
dias 04/11/2020, 06/11/2020, 10/11/2020, 12/11/2020/, 16/11/2020, 
18/11/2020, 20/11/2020, 24/11/2020, 26/11/2020 e 30.11.2020, trecho 
Belém - Vila do Conde - Belém.

Protocolo: 596810

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

CERAT Marabá
A Ilma. Sra. Coordenadora da CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado 
da Fazenda, NOTIFICA, aos titulares, sócios ou representantes legais, que 
foram lavrados os Autos de Infrações e Notifi cações Fiscais contra o sujeito 
passivo abaixo relacionado, fi cando a empresa/pessoa física NOTIFICADA 
no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em que se considera noti-
fi cado o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei nº 6.182/98, a 
efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a interpor impugnação junto 
a esta Coordenação localizada na Rodovia Transamazônica, Km 05, Quadra 
Especial, Folha 30, bairro de Nova Marabá, município de Marabá (PA), fi ndo 
o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário, conforme 
estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.
Razão social: K. PEREIRA DE SOUSA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI (K PEREIRA).
Inscrição Estadual: 15.674.264-0
AINF Nº (Ordem de Serviço Nº 032020820000125-4): 0320205100000216-
5 e 0320205100000217-3.
AFRE: Samuel Rosa da Silva, Mat. 080863750.
LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenadora Fazendária da CERAT Marabá

Protocolo: 596590
CERAT Marabá
A Ilma. Sra. Coordenadora da CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado 
da Fazenda, NOTIFICA, aos titulares, sócios ou representantes legais, que 
foi lavrado o Auto de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo 
abaixo relacionado, fi cando a empresa/pessoa física NOTIFICADA no prazo 
de 30 (trinta) dias, contados da data em que se considera notifi cado o 
contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei nº 6.182/98, a efetuar 

o recolhimento do crédito tributário ou a interpor impugnação junto a esta 
Coordenação localizada na Rodovia Transamazônica, Km 05, Quadra Es-
pecial, Folha 30, bairro de Nova Marabá, município de Marabá (PA), fi ndo 
o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário, conforme 
estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.
Razão social: SANTO & CRUZ - FARMACIA DO TRABALHADOR LTDA (FAR-
MACIA SANTOS).
Inscrição Estadual: 15.582.927-0
AINF Nº (Ordem de Serviço Nº 032020820000126-2): 0320205100000218-1.
AFRE: Samuel Rosa da Silva, Mat. 080863750.
LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenadora Fazendária da CERAT Marabá

Protocolo: 596784

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATOS DA DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO
O Diretor de Fiscalização da Secretaria de Estado da Fazenda FAZ SABER a 
todos quantos o presente Edital lerem ou dele tomarem conhecimento que 
foram concedidos/renovados no mês de Outubro/2020, aos contribuintes 
a seguir, Regimes Tributários Diferenciados do Imposto sobre Operações 
Relativas à Circulação de Mercadorias e sobre Prestação de Serviços de 
Transportes Interestaduais e Intermunicipais e de Comunicação – ICMS, 
conforme abaixo:
I – TIPO: EXPORTAÇÃO
BENEFÍCIO DO ICMS: desoneração na exportação indireta
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 600 do RICMS/PA
CONTRIBUINTES:
15.000.194-0- FACEPA FABRICA DE PAPEL DA AMAZONIA SA
15.263.966-7- JS INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS EIRELI
15.321.656-5- M & M COMERCIO E EXPORTACAO DE PESCADOS E FRUTOS 
DO MAR LTDA
15.385.851-6- OC COMERCIO DE MADEIRAS LTDA
15.430.504-9- JBJ INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRA EIRELI ME
15.577.881-1- TRC AGROFLORESTAL LTDA
15.597.181-6- DOM COMERCIO ATACADISTA DE METAIS LTDA
15.651.388-9- H M BRAGA
15.659.900-7- COOPERATIVA DE PRODUTORES DE ESTANHO DO BRASIL 
COOPERTIN
15.699.295-7- RAILANA DA SILVA LIMA EIRELI
15.148.654-9- TRADELINK MADEIRAS LTDA
15.276.810-6- NG WAI MAN COMERCIO INDUSTRIA E EXPORTACAO EI-
RELI - EPP
15.379.464-0- ECOPARA TIMBER EIRELI - EPP
15.486.758-6- EURO SCRAP LTDA
15.578.404-8- W.B. COMERCIO DE MADEIRAS EIRELI
II – TIPO: TRANSPORTE DE CARGA
BENEFÍCIO DO ICMS: recolhimento mensal do ICMS
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 108, IX, “a”, §§ 5º e 6º do RICMS/PA
CONTRIBUINTES:
15.277.831-4- ACL SANTOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA
15.466.899-0- MAFRO TRANSPORTES LTDA
15.471.041-5- NOWACCON TRANSPORTES E COMERCIO DE FRUTAS LTDA
15.676.087-8- S & D FLORESTAL LOGISTICA LTDA
15.697.611-0- TDM TRANSPORTES LTDA
15.238.019-1- SR LOGISTICA E TRANSPORTES LTDA
15.268.548-0- TRANS KOTHE TRANSPORTES RODOVIARIOS SA
15.287.109-8- NORTE BRASIL LOGISTICA EIRELI
15.291.262-2- TRANSPORTADORA JOLIVAN LTDA
15.426.331-1- TRANSDOURADA TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA.
15.452.016-0- AMMUA ARMAZENS GERAIS EIRELI
15.538.582-8- A. P. PRESTACOES DE SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI
15.563.650-2- GLOBAL AIR CARGO LTDA
15.586.139-5- FERNANDES AMADEU - TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA - ME
15.605.737-9- MAV NAVEGACAO E TRANSPORTE LTDA
III – TIPO: PALMITO
BENEFÍCIO DO ICMS: reduz a carga tributária para 7%
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 198 do Anexo I do RICMS/PA
CONTRIBUINTES:
15.197.354-7- INAMARU ALIMENTOS LTDA
IV – TIPO: BARES/REST/LANCHONETES
BENEFÍCIO DO ICMS: reduz a carga tributária para 5% ou 4%
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 132 do Anexo I do RICMS/PA
CONTRIBUINTES:
15.217.311-0- PROAM PRODUTOS E SERVICOS DA AMAZONIA LTDA
15.662.000-6- SUPERA ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA.
V – TIPO: MEDICAMENTOS
BENEFÍCIO DO ICMS: reduz a carga tributária para 8%
FUNDAMENTO LEGAL: Art.  207 do Anexo I do RICMS/PA
CONTRIBUINTES:
15.505.562-3- DIMEC SM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
15.206.303-0- SANTA MARTA DISTRIBUIDORA E TRANSPORTES DE CARGAS LTDA.
15.420.168-5- FORMOSA SUPERMERCADOS E MAGAZINE LTDA
15.477.142-2- CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. - ME
VI - TIPO: TERMO DE ACORDO INFORMÁTICA
BENEFÍCIO DO ICMS: reduz a carga tributária para 7%
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 221 a 225 Anexo I do RICMS/PA
CONTRIBUINTES:
15.303.342-8- ACL SANTOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA
15.270.289-0- STOQUE SOLUCOES TECNOLOGICAS S/A
15.392.018-1- NOVO MUNDO AMAZONIA MOVEIS E UTILIDADES LTDA


